Obiectio.

lonis, ascendam super altitudinem nubium, similis ero altissimo. Neque obstat quod in scriptura toties iubemur & monemur sancte cogitare, uelle & uiuere, non enim propterea situm est in nobis ut recte uelimus & uiuamus, quod ad id tantopere & tam anxie propositis premijs inuitemur. Iubemur quidem uoluntatem Dei facere, sed in quo uis imperata faciendi posita est? Num in nostris uiribus? At hoc dicere semel est conculcare uirtutem fidei, & totum fructum sanguinis IESU Christi euacuare, legem quidem habemus ad sancte cogitandum hortantem & monentem, sed quis ut eam impleas, praestabit? Nū liberū arbitriū tuum quod gratia praedestinationis tollitur? At hoc affirmare est semel perdere gratiam & misericordiam & efficaciam Dei sanctificantis in utero priusquam uel bonum uel malum cogitatum uel factum fuerit, cuius bonitas ut solum glorificaretur, omnia in peccatum et maledictione conclusa sunt, ut lex ad prestandum carni per suas uires impossibilis facta, cuius cuncta cogitatio ad malum intēta est omni tēpore, nos doceret alio cōsciētis nostris spectandum esse unde uim faciendi Dei uoluntate acciperent, quā ad uires uolūtatis carnis, nimitum abnegata tota naturæ facultate ad uirtutem spiritus grati, qui

Vnde sciende legis uis.

Rom. 8.

tiæ, qui in homine non permansit, quod caro
 esset, sed de nouo effunditur super omnes Gen. 6.
 filios regni ex mero beneplacito prædestina-
 tionis Dei in Christo IESU capite omnis per-
 fectionis spiritualis, qui potentia sanctificatio-
 nis suæ facit, quod nature uetustatis labe con-
 taminare deest, & benedictione maledictio-
 nem nostram depellit, prestatq; merito sancti
 sanguinis super corda nostra aspersi, quod
 per legem arctissime exigitur, ut libere dicas:
 Ecce Domine fateor, urges ut omnes cogita-
 tiones cordis mei mundæ sint, ut tota uita
 mea sancta sit, & ut in omnibus conformis
 sim imagini innocentiæ filij tui, uerū id quod
 tu requiris cum per me maledictum natura,
 filium peccati & iræ, qui in iniquitatibus con-
 ceptus sum, & quæ mater in peccatis cōcepit,
 præstari nō potest, faciēdi uoluntatē tuā uirtu-
 tē tu solus dabis per celestē tuā & spiritualem
 regenerationem, fuso in cordibus nostris spi-
 ritu tuo sancto in renouationem noui homi-
 nis, qui conformiter tuæ uoluntati omnia
 cupiat, quo ad hic in hoc sæculo per corpus
 peccati fieri potest, & id non meritis nostris,
 sed tua liberali gratia prædestinationis ad ui-
 ram, non per uires nostras quæ pollutæ
 sunt, quæ elumbes & ad omne bonum in-
 efficaces sunt, quas mortificari & cum grano
 frumenti

Psal. 51.

*Granum
frumēti.*

*Ioan. v.
Scriptura
sancta, ad
gloriam
Dei se tota
exponit.*

frumenti in terram condi & emori oportet, ut fructus terra superna luce preparata & rore ac pluuia celesti irrigata prodeat, quasque item cum Iacob lumbis eneruari oportet, ut per spiritus fidei efficaciam aduersus omnia, uictoria potiamur, quo spōte nostra id quod per legem à nobis exigitur, citra moram fiat, quod antea cū sub exactore & durissimo Moſe ſcōptro eramus grauatim & cū multo negotio per hypocrisim fiebat. Hic ad glorificandum nomen Dei disces de peccati natura recte discernere, & Moſe quę Moſe sunt, per quem lex data est, & Christo per quę gratia exhibita, quę Christi sunt, assignare. Exponit se tota scriptura ad misericordię ac gratię Dei laudē, à quo nobis illa per homines diuinitus doctos in testificationē glorię operum suorum tradita est, ut si alicubi reperias aliquot locos, qui nostrę operę quam gratię auxilio, de nostro addamus, aliquid tribuere uideantur, eos ad manifestiores qui omnia Domino ex electionis gratia per spiritū filij IESV operanti, nobis autem nihil assignant, explices, ueluti fit in expositione scripturę sacre, dum analogiam fidei, Dominum in omnibus & super omnia magnificantis, non nostrę rationis ductum sequimur. Glorię gratię & uirtutis Dei inimum dare et tuas uirtutes satis

res satis eleuare non poteris, & rectissimam,
 ac longe certissimam uiam institeris, si ex te
 prorsus nihil præter puluerem terræ & foenū
 agri feceris, & soli uerbo Dei, quo omnia per
 sistunt, mansuro in æternum, laudem cesse-
 ris. Quod sane si uel scintillam solum lumi-
 nis reuerentię Dei cordi tuo insertam habue-
 ris, te cōmunis spiritus sensus docebit in quo-
 tidiana contra peccatum fidei lucta & expe-
 rientia beneficentię prouidentię Dei, per quā
 non obscure discēs legis & propositarum ad
 monitionum rationem reddere, quod per
 eas inquam nihil aliud quam nostri cogni-
 tiō, & peccati innotescētia, nostræq; na-
 turæ ad placendum Deo ex sua uirtute im-
 possibilitas declaretur. Nam conscientijs no-
 stris uarie scrutiatis, experimur id à lege,
 hoc est, uiribus nostris non absolui, quod ab
 ipsa imperiose requiritur, sed eam solum in
 hoc utilem, ut per ipsius castigationem tra-
 ctu spiritus timoris celestis patris, qui electio-
 nis Dei seminaria fides est, in eū qui uitę eterne
 legē uisceribus nostris indit, manuducamur,
 per quā liberrime & ingenue, ut filij nō ut ser-
 ui legē exequamur. Et hoc est cur illa in tabu-
 lis saxeis per condēnationis ministrū fuit inci-
 sa, cuius uultum Israel ferre non poterat, o-
 mnib. tremore fumis, igni repletis, diuersum
 accidit